Протокол заседания ШМО учителей начальных классов

Протокол № 2

От «31» марта 2016 года

Вопросы:

1. Организация и проведение недели русского языка и литературы в начальной школе в период с 11.04.16  по 15.04.16.

2. Обсуждение результатов ВПР в 4 классе.

Присутствовали: _________ чел.

Отсутствовали: ____________ чел.

Важнейшие результаты обсуждения:

1. На неделе русского языка и литературы в начальной школе в период с 11.04.16  по 15.04.16 организовать и провести следующие мероприятия по плану.

11.04.16 Информационный час о происхождении букв и образовании красной строки. (Чухловина Т. М.)

12.04.16. Викторина по творчеству В. В. Бианки (3-4 классы Калинина Н.Г.), викторина по творчеству Н. Н. Носова (1-2 классы Петрова Н.И.)

13.04.16. «Путешествие в страну Читалию» ( Шпиглазова И.А., библиотекарь поселенческой библиотеки)

14.04.16. Открытый интегрированный урок по окружающему миру и литературному чтению во 2, 3 классах (Калинина Н.Г., Чухловина Т.М. Петрова Н.И.)

15.04.16. Закрытие недели русского языка и литературы в начальной школе театрализованным представлением «Приключения Оли Ирискиной в Книжном государстве» (Петрова Н.И.)

2. Проведен анализ индивидуальных результатов ВПР учеников 4 класс, разобрана методика работы с заданиями по математике и русскому языку.

Т. М. Чухловина отчиталась

· о проведении родительских собраний в 4 классе ОО по вопросам подготовки и участия в ВПР;

· об организации дополнительных групповых и индивидуальных занятий с учащимися по подготовке к ВПР;

· о проведении пробных проверочных работ с использованием заданий, размещенных на сайте vpr.statgrad.org

Руководитель ШМО учителей начальных классов Н. Г. Калинина_____________

Председатель  ШМО учителей начальных классов Н.И. Петрова___________________